
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2016г.                                                 с.Мостовое                                                №31 

 

 

 

О проведении противоэпизоотических и других мероприятий на территории 

муниципального образования «Мостовинское» 
  

В связи с установлением Распоряжением Главы Удмуртской Республики от 

25.07.2016г. №344-РГ ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству в 

муниципальном образовании «Мостовинское», во исполнение протокола 

санитарной противоэпидемической комиссии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 21.07.2016г., Администрация 

муниципального образования   п о с т а н о в л я е т: 

1.Провести работу по отлову собак, находящихся на улицах и иных 

общественных местах без сопровождения лиц, и безнадзорных кошек, на 

территории муниципального образования «Мостовинское», а именно с.Мостовое и 

д.Заборье. 

2.Считать неблагополучным пунктом по бешенству - территорию деревни 

Заборье Сарапульского района УР. 

3.На период действия ограниченных мероприятий (карантина) в 

неблагополучном пункте по бешенству запретить: 

 торговлю домашними животными; 

 проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак; 

 вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта и отлов 

диких животных в угрожаемой зоне. 

4.Главе муниципального образования провести с руководителями 

учреждений и предприятий, расположенных на территории МО «Мостовинское» 

оперативное совещание по вопросу установления ограниченных мероприятий 

(карантина) по бешенству. 

5.Главному специалисту-эксперту Гулаковой Т.В. подготовить 

информационные листы на тему «Бешенство» и разместить на информационных 

стендах МО «Мостовинское». 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                              Е.Б.Роготнева 


